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Kære medlemmer 

Hermed året første nyhedsbrev med en opdatering på planerne for 2025, og hvor langt foreningen er i de 

forskellige udeståender. 

ForeningsLet og medlemstal

Som beskrevet af vores kasserer JP i januar og i nyhedsbrevet i december, har vi valgt at skifte PBS 
betalingsservice ud og indkøbe systemet ForeningsLet, da det er en løsning med klare fordele i forhold til 

betalingsservice. Dette set ud fra et forvaltningssynspunkt og en økonomisk betragtning.  

Der er altid en tilvænningsperiode, når der skiftes systemer, og det kan desværre for den enkelte virke en 
smule mere besværligt at indbetale sit kontingent. Vi beklager naturligvis de gener den enkelte måtte 

opleve, men vi er overbevist om at beslutningen er korrekt, da det er et system som med stor fordel 
benyttes af flere foreninger på Fanø.

Man skal passe på med at drage paralleller mellem indførelsen af vores nye betalingssystem og et stort dyk i 

medlemstallet. Der kan naturligvis være andre årsager, som påvirker medlemstallet, men vi håber på at det 
er indkøringsbesværligheder som gør, at vi pt. mangler kontingentindbetalinger fra en stor del af vores 
medlemmer. Det er foreningens eneste stabile indkomst og det er der, pengene skal tages fra til forbedringer 

på havneområdet og eventuelle nyindkøb. 

Vi håber at I alle stadigvæk vil bakke op om vores skønne havn og tag endelig fat i en af os fra bestyrelsen, 
hvis der er ting vi kan hjælpe med i forbindelse med tilmelding i det nye system. 

Kajakstativ ved Ydre Børs

Som tidligere beskrevet stak vores gamle stativ til søs og der skal selvfølgelig opsættes et nyt. Dette skal 

gøres i samarbejde med lokale håndværkere og der er ved at blive lavet en skitse og et tilbud, således at vi 
kan søge støttemidler til et nyt stativ. 

Svajebassin og ”Råbjerg Mile”

Igennem flere år har vi hvert forår oprenset svajebassinet fra landsiden. Denne metode har sine fordele, 
men efterlader desværre en pulle midt i renden, som vi ikke kan nå. Desuden har stigende 
mobiliseringspriser gjort at det var et meget stort beløb som blev brugt hvert år. Foreningen har derfor ledt 

efter bedre alternativer og efter nogle rigtig gode snakke med Esbjerg havn blev der åbnet for at deres lille 

pram Sælen kunne forlægges til Sønderho og ved hjælpe af deres oprensningssystem kunne vi oprense hele 

svajebassinet og få fjernet en stor del af pullen samtidig.  Desværre lagde der sig et smukt højtryk over 
Danmark med tilhørende østenvind, hvilket umuliggjorde oprensningen inden den årlige deadline for vores 
arbejdstilladelse som var den 28.2.



Bestyrelsen måtte derfor tage den svære beslutning at vores svajebassin ikke bliver oprenset inden

sæsonen. Vi er helt med på at det ikke er optimalt, men da renden heller ikke er oprenset færdigt, er 

konsekvenserne overskuelige for vores gæster og brugere af havnen. Når den sidste del af renden bliver 

oprenset, bliver svajebassinet naturligvis også oprenset.

”Råbjerg Mile” er ny flyttet og sandet er brugt til at bringe slæbestedet neden ved nord tilbage til et brugbart 

niveau. 

Slæbestedet nede ved nord en smuk vinterdag efter tilføjelsen af sandet fra Råbjerg Mile 

Foredrag i sejlklubben 12. marts

Så er sammenslutningen af maritime foreninger klar med endnu et spændende foredrag:  

”Danmarks internationale nationalpark – hvem er vi, hvad laver vi og hvor er vi på vej hen” 

Kom og hør om Vadehavet, Danmarks vigtigste bidrag til verdens naturarv. Nationalparkchef Peter 

Saabye Simonsen vil fortælle om nationalparken, UNESCO ’s Verdensarv, natur- og vildtreservater, 

NATURA2000, Marine natur Nationalparker og meget mere. 



Foredraget finder som sædvanlig sted i sejlklubben den 12/3 kl. 19:00. Deltagelse gratis og alle er 

velkommen. Der serveres drikkevarer og lidt spiselig efter foredraget. 

Fondsansøgninger

Vinteren har været flittigt brugt til gennemgang af mulighederne, udfærdigelse af tekster og opsøgning af 

kontaktpersoner omkring ansøgninger til diverse fonde, således at vi kan få sidste etape af oprensningen 

færdiggjort. 

Foreningen skal finde lidt over 1 million kroner for at oprense fra, hvor Lea Høj sluttede sidste gang og ind 

forbi anløbsbroen. 

Vi håber meget at have fundet de nødvendige midler således at oprensningen kan foretages når 
arbejdsvinduet åbner igen efter 1. september i år.  

Vejrstationen

Der er godt skred i sagaen omkring vejrstationen. Vi har lokaliseret den opståede hardware fejl og vi får efter 

mange og lange snakke med diverse leveret en renoveret boks til opsætning under garantien. Så snart 

boksen er modtaget og vejret tillader klatring i masten, skifter vi boksen ud og forventer og håber så at 
vores vejrstation er tilbage og leverer gode data til glæde og gavn.  

Råstoffer

SHS deltager aktivt i arbejdet omkring digeforhøjelsen, da det naturligvis er i havnens helt store 
interesse at der bruges så mange lokale råstoffer som det er muligt. Vi har en rigtig god dialog med 

Fanø Kommune og det var en stor glæde, at det på borgermødet fra kommunens side blev 
bekræftet, at der skulle tages nye prøver af de lokale råstoffer og at SHS blev inviteret til at deltage 
i prøvetagningen.   

Generalforsamling

Forsamlingshuset er reserveret søndag den 13.7.2025 til generalforsamlingen i SHS – håber at vi ses. 

På bestyrelsens vegne
Brian Schmidt Nielsen 
Formand SHS 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer er: Henrik Gram Madsen (Næstformand), Jens Peter Kolding (Kasser), Nicolai 
Mallet, Hans Fischer-Nielsen. 

Støt vores mange sponsorer – de støtter os 




